

U000058

Názov: JUDr. Silvia Pršebice, notárka
Sídlo: Murgašova 3, 040 01 Košice
Zverejňuje:

K2 - 24D/269/2021
Dnot 141/2021

JUDr. Silvia Pršebice
súdny komisár Mestského súdu Košice
so sídlom Košice, Murgašova č. 3
tel. 055/6225067, e-mail: silvia.prsebice@notar.sk

Vyhlasenie ponukového konania na predaj hnuteľného majetku tvoriaceho
likvidačnú podstatu

JUDr. Silvia Pršebice, notár so sídlom v Košiciach na Murgašovej ulici č. 3 ako súdny komisár Mestského súdu Košice na základe poverenia vo veci likvidácie dedičstva po poručiťelovi **Ladislavovi Soltészovi, rod. Soltész, nar. 12.09.1941, naposledy bytom Košice - Západ a zomrelom dňa 18.02.2021**, za účelom speňaženia majetku poručiťela podľa ust. §207 ods. 1 zákona č. 161/2015 Z.z. Civilného mimosporového poriadku **vyhlasuje ponukové konanie** na predaj majetku tvoriaceho likvidačnú podstatu, a to za nasledovných podmienok:

I. Predmet speňažovania

Osobné motorové vozidlo značky Škoda OCTAVIA, EČ: KE195MK, VIN:TMBDN11U4Y2360592, rok výroby 2000 za najvyššiu ponúknutú cenu minimálne za všeobecnú hodnotu vozidla 300,-EUR

II. Popis predmetu speňažovania

Osobné motorové vozidlo značky Škoda OCTAVIA, EČ: KE195MK, VIN:TMBDN11U4Y2360592, rok výroby 2000 vo farbe strieborná metalíza svetlá, zdvihový objem 1896cm³ a výkon 50kW, druh paliva: nafta, prevodovka: manuálna 5stupňová, pravdepodobne nepojazdné nemá platné STK ani emisnú kontrolu;

- záujemcovia o vyššie uvedený predmet speňažovania, sa môžu oboznámiť so stavom predmetu speňažovania a príslušnými dokladmi po dohode so súdnym komisárom. Termín obhliadky je potrebné dohodnúť telefonicky alebo e-mailom so súdnym komisárom.

III. Podmienky ponukového konania

1. Súdny komisár týmto vyzýva záujemcov, aby predložili svoje cenové ponuky písomne v zalepenej obálke označenej: „**Ponuka K2 – 24D/269/2021, Dnot 141/2021, neotvárať**“ na adresu notárskeho úradu: JUDr. Silvia Pršebice – notárka, Murgašova č. 3, 04001 Košice, **a to v termíne do 16.júna 2025.**
2. Ponuku môže podať fyzická osoba, ktorá má spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu alebo právnická osoba, ktorá svoju existenciu preukáže platným výpisom z obchodného registra prípadne iného príslušného registra.
3. Z ponuky musí vyplývať záujem záujemcu o nadobudnutie vlastníctva k predmetu speňažovania a **ponuka musí obsahovať**: - **špecifikáciu predmetu** speňažovania podľa tejto ponuky na predaj majetku, na ktorý záujemca zasiela ponuku; - **sumu**, ktorú účastník ponukového konania (ďalej len záujemca) ponúka; **identifikačné údaje záujemcu** v rozsahu: fyzická osoba (meno, priezvisko, rodné priezvisko, rodné číslo, dátum narodenia, miesto trvalého pobytu), právnická osoba (obchodné meno, sídlo, IČO, osoba oprávnená konať v mene právnickej osoby) **podpis záujemcu** (osoby konajúcej v mene/zastupujúcej záujemcu) a **dátum podpisu ponuky**;

- v prípade podania ponuky zástupcom záujemcu, splnomocnenie s úradne osvedčeným podpisom záujemcu ako splnomocniteľa. Do ponuky je vhodné uviesť aj telefónne číslo a emailový kontakt záujemcu.

4. Všeobecná cena predmetu speňažovania – 300 EUR (slovom: tristo eur) je najnižšou možnou ponukou v tomto ponukovom konaní. Súdny komisár nebude prihliadať na ponuky, ktoré budú obsahovať nižšiu sumu.

5. Víťazom ponukového konania bude ten záujemca, ktorý v lehote najneskôr do termínu stanoveného na podanie ponúk, ponúkne za predmet speňažovania najvyššiu sumu a ktorý na výzvu súdneho komisára zloží ponúknutú cenu na účet súdneho komisára, ktorý mu bude dodatočne oznámený. Ak záujemca ponúknutú cenu v lehote uvedenej vo výzve nezaplatí, majetok patriaci do likvidačnej podstaty nadobudne ten záujemca, ktorý ponúkne druhú najvyššiu sumu minimálne však cenu uvedenú pri predmete speňažovania, a ktorý na výzvu súdneho komisára zloží ponúknutú cenu na účet súdneho komisára, ktorý mu bude dodatočne oznámený. V prípade viacerých rovnakých ponúk súdny komisár rozhodne žrebom.

6. Ponuku je záujemca povinný zaslať v uzavretej obálke s označením "**Ponuka K2 – 24D/565/2022, Dnot 196/2022, neotvárať**", poštou na adresu súdneho komisára: JUDr. Silvia Pršebice, notár, Murgašova č. 3, 040 01 Košice alebo predložiť **osobne na notárskom úrade JUDr. Silvie Pršebice so sídlom Košice, Murgašova č. 3** s tým, že ponuky podané po uplynutí termínu a ktoré nebudú obsahovať požadované náležitosti nebudú predmetom vyhodnotenia.

7. **Termín na podávanie ponúk súdnemu komisárovi je: do 16.júna 2025.** Na ponuky doručené po tomto dátume sa nebude prihliadať. Ponuky budú vyhodnotené dňa 18.júna 2025 o 10,00hod. na notárskom úrade.

8. Po vyhodnotení ponúk bude úspešnému záujemcovi zaslaná výzva v ktorej bude určená lehota a spôsob zaplataenia ponúknutej ceny. Neúspešným záujemcom nebude správa o vyhodnotení ponúk doručená.

9. Vlastnícke právo k predmetu speňažovania nadobudne záujemca po zaplatení ponúknutej sumy na základe uznesenia Mestského súdu Košice a keďže sa prevádza v zmysle § 209 CMP tak bude prevedený bez zaťaženia záložnými právami a inými ťarchami.

10. Súdny komisár si vyhradzuje právo v prípade zmeny okolností predaja hnuteľnej veci ponukové konanie zrušiť, prípadne opakovať.

V Košiciach dňa 12.mája 2025.



JUDr. Silvia Pršebice
súdny komisár
Mestského súdu Košice